
 

UUFFFFIICCIIOO    DDEELL  GGIIUUDDIICCEE    DDII    PPAACCEE    DDII  BBUUSSTTOO  AARRSSIIZZIIOO  
__________   

 
 

 
Il Giudice di Pace Avv. Giovanni Masala, 
richiamato il precedente provvedimento in materia di trattazione scritta; 
preso atto delle sopravvenute ulteriori difficoltà organizzative della cancelleria civile, 
correlate alla ulteriore seppure temporanea riduzione degli addetti, acquisito il parere 
della dr.ssa Raffaela Biafora, ritenuto di dover aderire alle osservazioni dalla stessa 
formulate, a rettifica della nota del 10.01.2022,  
 

D I S P O N E 
 

- Di ripristinare il solo deposito di atti e documenti in forma cartacea, onde sgravare 
la cancelleria degli adempimenti connessi allo scarico delle comunicazioni inviate 
via pec; 

- Di mantenere ferma la trattazione scritta e lo scambio di atti e documenti  tra le 
parti ; 

- Di specificare ulteriormente, che il differimento della prima udienza al venerdì 
successivo è disposta in ragione del fatto che la parte convenuta si può costituire 
in udienza , fermo restando lo scambio via telematica, degli atti e i documenti al 
procuratore della parte attrice; 

- Che il rinvio di ufficio  dell’udienza con modalità scritta al venerdì successivo vale 
per tutte le cause chiamate dal 28.01.2022 al 31.03.22 e non verrà comunicato 
alle singole parti, valendo la presente nota come comunicazione alle parti e ai 
difensori; 

- Che per le cause governate dal rito del lavoro, ovvero le opposizioni a sanzioni 
amministrative che prevedono la costituzione dieci giorni prima dall’udienza, si 
ribadisce che la modalità della trattazione scritta si applica solo alle controversie 
ove le parti fruiscono dell’assistenza tecnica; le altre controversie verranno a breve 
ricalendarizzate. 

 
Si comunichi con le modalità note 
 
Gallarate 24 gennaio 2022 
Il Giudice di Pace 
 
Avv. Giovanni Masala  

 


